



Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu ENERGA SA przedstawiam Państwu pierwszy Raport Roczny, prezentujący kluczowe osiągnięcia i wyniki finansowe Spółki za 2012 rok. Niniejsza publikacja dotyczy okresu szczególnego, zarówno w historii Grupy ENERGA, jak i całej branży. W ubiegłym roku obchodziliśmy piątą rocznicę konsolidacji polskiego sektora energetycznego. Był to czas wyjątkowej pracy, nowych wyzwań i trudnych decyzji. Jednak z całą pewnością był to dla nas rok udany.

Minione 12 miesięcy upłynęło pod znakiem pogłębiającego się kryzysu gospodarczego na świecie. Recesja, która nie ominęła rynków europejskich, stała się wyraźnie odczuwalna także w polskim sektorze energetycznym. Spadek popytu i cen energii elektrycznej, opóźnienia we wdrażaniu polityki klimatycznej UE oraz trudności związane z finansowaniem dużych inwestycji wymusiły na koncernach energetycznych konieczność weryfikacji dotychczasowych strategii biznesowych. Na sektor energetyczny w kraju niekorzystny wpływ miało również opóźnienie wejścia w życie ustawy o odnawialnych źródłach energii. Pomimo tych czynników ENERGA SA udowodniła, że nawet w czasach kryzysu możliwy jest stabilny rozwój, zamykając ubiegły rok zyskiem netto na poziomie 546 mln zł.

Kontynuacją przyjętej przez nas polityki była konsekwentna realizacja w 2012 roku procesu porządkowania struktury spółki zarządzającej i całej Grupy. Za priorytet postawiliśmy sobie podniesienie rentowności, optymalizację kosztów, a także większą integrację podstawowych obszarów Grupy: wytwarzania, dystrybucji, obrotu energią elektryczną i ciepłą oraz sfery związanej z obsługą klienta i zarządzaniem siecią sprzedaży. W ramach podejmowanych działań ograniczyliśmy liczbę komórek organizacyjnych i szczebli zarządczych spółki ENERGA SA, a także zakończyliśmy wdrażanie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Ryzykiem w Grupie. W celu poprawy efektywności procesów zarządzania, koncentrujemy się obecnie na kierowaniu segmentami odpowiadającymi za główne obszary działalności Grupy, a nie jak dotychczas jej poszczególnymi spółkami. Dzięki temu jesteśmy w stanie optymalnie wykorzystać potencjał techniczny i kadrowy Grupy ENERGA. Wszelkie aspekty społeczno-pracownicze, a także kwestie biznesowe i środowiskowe przedstawiliśmy w Raporcie Odpowiedzialnego Biznesu, wydanym przez nas po raz pierwszy w 2012 roku.

Ze względu na zmiany na krajowym rynku energii przyjęliśmy we wrześniu ubiegłego roku nowy Wieloletni Plan Inwestycji Strategicznych (WPIS). Zgodnie z jego założeniami Grupa ENERGA do 2020 roku będzie koncentrować swoje działania na projektach charakteryzujących się najniższą emisyjnością dwutlenku węgla, umiarkowanym poziomem zadłużenia oraz niskim ryzykiem związanym z budowaniem nowych mocy wytwórczych. Takie podejście pozwoli Spółce w elastyczny sposób reagować na zmiany w polskiej energetyce w nadchodzących latach. Pierwszym krokiem w tym kierunku była decyzja o wstrzymaniu prac przygotowawczych do budowy bloku węglowego w Ostrołęce do czasu pozyskania partnera zainteresowanego wspólną realizacją tego projektu lub jego zakupem.

Kierując się bezpieczeństwem energetycznym kraju, a także koniecznością spełnienia założeń polityki energetycznej Polski, za priorytet inwestycyjny uznaliśmy rozwój i modernizację sieci dystrybucyjnych. Rozbudowa sieci ma służyć przede wszystkim przyłączaniu nowo powstających instalacji OZE oraz kolejnych odbiorców energii. Mniej dynamiczna, niż pierwotnie zakładano, budowa nowych źródeł wytwórczych nie jest największym zagrożeniem dla krajowego systemu energetycznego. Ryzyka dla jego stabilności i rozwoju należy szukać w stanie technicznym sieci elektroenergetycznych. Potwierdzeniem słuszności przyjętej strategii i naszej wiarygodności są pozytywne opinie niezależnych agencji ratingowych, które doceniły niższy od zakładanego poziom zadłużenia oraz dominującą rolę segmentu dystrybucji.

Realizacja ambitnego programu inwestycyjnego wymaga dywersyfikacji źródeł finansowania. Dlatego też ENERGA SA zawarła z bankami Pekao SA oraz BRE Bank SA umowę emisyjną ustanawiającą program emisji obligacji krajowych w kwocie 4 mld zł. Pierwsza emisja obligacji w wysokości 1 mld zł skierowana była do polskich inwestorów instytucjonalnych. Zainteresowanie, z jakim się spotkała, traktujemy jako dobry prognostyk przed planowanym w tym roku debiutem Spółki na GPW. W proces dywersyfikacji źródeł finansowania wpisuje się również ustanowiony w bieżącym roku program emisji euroobligacji średnioterminowych EMTN na kwotę do 1 000 mln EUR. Powyższe działania potwierdzają wizerunek ENERGA SA jako stabilnego podmiotu i wiarygodnego partnera dla instytucji finansowych.

Sukcesy ENERGA SA to przede wszystkim zasługa jej pracowników, którym należą się słowa uznania za wysiłek i skuteczność. To m.in. dzięki ich pracy możemy się poszczycić licznymi wyróżnieniami jak choćby Nagrodą Gospodarczą Prezydenta RP w kategorii Zielona Gospodarka za wkład w rozwój i budowanie wizerunku polskiej gospodarki. Mam nadzieję, że niniejszy Raport przekona Państwa, że nagroda ta była w pełni zasłużona, a przyjęta przez nas strategia przyniesie Grupie ENERGA i jej klientom wiele korzyści.

Z wyrazami szacunku,



Mirosław Bieliński  
Prezes Zarządu ENERGA SA